
          
 
 

2021年１月 22日 

各  位 

株式会社アスピット 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 

弊社の九州支店（福岡市博多区）に勤務する従業員１名、および同支店内で勤務する業務委託

会社のスタッフ 1 名の計２名が、新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

１． 概要 

（１） 九州支店（福岡市博多区）で業務に従事する２名 

（２） 症状・経過 

  a）弊社従業員１名 

   ・１月 18日（月） 体調不良のため早退。医療機関にて受診のうえ PCR検査を受ける 

            （以降、自宅待機しており出社しておりません） 

    ・１月 19日（火） 検査の結果、新型コロナウイルス感染症と診断 

 

   b）業務委託会社のスタッフ 1名 

    ・１月 14日（木） 感染が確認された弊社従業員（１月 15日公表）の濃厚接触者と認 

定される（以降、自宅待機しており出社しておりません）。なお当 

該スタッフ以外の濃厚接触者２名の検査結果は「陰性」でした 

    ・１月 18日（月） PCR検査を受ける 

    ・１月 20日（水） 検査の結果、新型コロナウイルス感染症と診断 

 

２． 対応 

（１） 九州支店における感染者の行動履歴、ならびに濃厚接触の可能性のある従業員を調査い

たしました。 

（２） 所管保健所に相談のうえ、九州支店の消毒作業を実施いたしました。 

（３） 九州支店の従業員および同支店内で勤務する業務委託会社のスタッフは、全員が１月 

25日（月）から当面の間在宅勤務を実施いたします。 
 

【１月 25日（月）以降のお客様からのお問合せ対応について】 

九州支店（TEL：092-433-5077）の留守番電話にメッセージを残していただくか、弊

社ホームページ「お問合せ」にご連絡いただきますようお願い申しあげます。順次ご

対応させていただきます。なお状況により、ご返信までにお時間をいただくことがご

ざいますので、予めご了承いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

 弊社では、グループ共通の新型コロナウイルス感染防止対策基本方針に則り、全従業員のマス

ク着用、手洗い励行、アルコールスプレーの設置に加え、在宅勤務の実施などを通じて感染リス

クの極小化に努めております。引き続き、政府・行政の発表に合せて、感染症予防の取り組みを

強化してまいります。 

 

以 上 


